
 

 Принято 
 
 постановлением Совета депутатов 
 
 муниципального образования 
 
 "Коломенский район" 
 
 Московской области 
 
 от 21 июня 2005 г. N 52 

 

 РЕШЕНИЕ от 21 июня 2005 г. N 115/15СД 

 О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ СОВЕТА 

 ДЕПУТАТОВ ОТ 15.12.2004 N 57/9СД "О ПРЕДЕЛЬНЫХ ТАРИФАХ И 

 СТАВКАХ НА ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ В 

 МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ "КОЛОМЕНСКИЙ РАЙОН 

 МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ" 

 

 На основании Закона Московской области "О бюджете Московской области на 2005 год" от 

 08.12.2004, постановления Правительства РФ от 26.08.2004 N 441 "О федеральных стандартах оплаты 

 жилья и коммунальных услуг и порядке возмещения расходов на капитальный ремонт жилья на 2005 

 год" и экспертного заключения Института экономики жилищно-коммунального хозяйства по 

 финансово-хозяйственной деятельности и тарифам на услуги по содержанию и текущему ремонту 

 жилищного фонда, вывозу и захоронению твердых бытовых отходов Совет депутатов решил: 
 
 Внести в решение Совета депутатов от 15.12.2004 N 57/9СД "О предельных тарифах и ставках 

 на жилищно-коммунальные услуги в муниципальном образовании "Коломенский район Московской 

 области" с 01.01.2005" следующие изменения: 
 
 1. Подпункт 1 п. 1 изложить в следующей редакции: 

 

 " 
 
 N    Жилищно-коммунальные услуги   Единица        Для расчета ставок 

 п/п  измерения      оплаты населением, 

 без НДС            

 (руб., коп.)       

 1    Содержание и ремонт общей     За 1 кв. м     7-55       

 площади жилья, мест общего    общей площади  

 пользования в жилых зданиях   
 
                                                             &n bsp;   
 ". 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/


 

 2. Подпункт 1 п. 3 изложить в следующей редакции: 
 
 "Ввести в действие с 01.07.2005 новые месячные ставки оплаты населением жилищно- 

 коммунальных услуг с учетом НДС в пределах социальной площади жилья и нормативов 

 потребления коммунальных услуг в следующих размерах: 

 

 N   Наименование услуг                Расчетная единица  Ставка оплаты      

 п/п (руб., коп.)       

 1. Содержание и ремонт общей      

 площади жилья, мест общего        

 пользования в жилых  зданиях       

 1   Для собственников квартир         1 кв. м общей      8-90       

 площади            

 2   Для нанимателей квартир           1 кв. м общей      8-90       

 площади            

 3   Для проживающих в коммунальных    1 кв. м жилой      8-90       

 квартирах и общежитиях            площади            

 4   Для граждан, имеющих второе       1 кв. м общей      8-90       

 благоустроенное жилье             площади            
 
                                                             &n bsp;   

 ". 

 

 3. Опубликовать настоящее решение в газете "Коломенская правда". 
 
 4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы муниципального 

 образования "Коломенский район Московской области" В.Л. Князева и председателя постоянной 

 комиссии по вопросам промышленности и предпринимательства,  строительства,  жилищно- 

 коммунального и сельского хозяйства, торговли и бытового обслуживания Коломенского района Б.Г. 

 Полынского. 

 

 Глава Коломенского района 
 
 Н. Оттясов 

 

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании 

 ДревГрад смотревших на сайте каркасные дома. 

 

http://www.derev-grad.ru/kanadskie-doma/

